
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «25» июля 2023 г.                                                                                 №1097 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 9 областного закона от 23 сентября 2008 года 

№ 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области», руководствуясь  

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить изменения в Порядок проведения отбора на представление к 

награждению знаком отличия «Материнская слава», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 9 июня 2020 года № 523 

(приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление 

образования и социальной сферы администрации Мирного» Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

О внесении изменений в Порядок проведения отбора 

на представление к награждению знаком отличия 

«Материнская слава», утвержденный 

постановлением администрации Мирного  

от 9 июня 2020 года № 523  



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «25» июля 2023 г. №1097      

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Порядок проведения отбора на представление к награждению 

знаком отличия «Материнская слава», утвержденный  

постановлением администрации Мирного  

от 9 июня 2020 года № 523 
 

1. В пункте 2 Порядка слово «пятерых» заменить словом «четверых». 

2. В пункте 3 Порядка: 

1) абзац второй исключить; 

2) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к 

настоящему Порядку);»; 

3) абзац тринадцатый исключить. 

4. В пункте 4 Порядка слова «каб. № 301» заменить словами  

«кабинет № 9». 

5. В пункте 5 Порядка слова «по рассмотрению материалов о 

награждении государственными наградами Российской Федерации и наградами 

Архангельской области» заменить словами «по отбору кандидатов для 

представления к награждению наградами Архангельской области». 

6. Приложение № 1 к Порядку исключить. 

7. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

«Приложение № 2 

к Порядку проведения отбора на 

представление к награждению 

знаком отличия 

«Материнская слава» 
 

СОГЛАСИЕ                                                                                                                                             

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

Я,_______________________________________________________________________                

______________________________________________________________(фамилия, имя, отчество),                                                                                                                                 

дата рождения_______________ место рождения ___________________________________    

адрес регистрации: ____________________________________________________________ 

наименование документа, удостоверяющего личность, __________ серия______________ 

номер_________ дата выдачи  __________  наименование органа, выдавшего документ,  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________телефон _________________________________  

действующий(ая)  за себя, от имени ребенка (детей), законным представителем которого 

(которых) являюсь, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ  

«О персональных данных», действуя по собственной воле и в своих интересах, даю согласие 

администрации Мирного,  расположенной по адресу: Архангельская область, город Мирный, 

улица Ленина, дом 33,  на осуществление следующих действий в отношении моих 

персональных данных: обработка (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, обновление, изменение), извлечение, использование, распространение  

(в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение)  

и осуществление иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации, в целях рассмотрения наградных документов, их согласования  

и принятия решения о представлении к награждению заявленным видом награды.  

 Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:                   
фамилия, имя, отчество; пол; дата и место рождения; адрес фактического проживания  

и регистрации; номер телефона; паспортные данные; сведения об образовании, специальности и 

наличии ученых званий и степеней; сведения об отношении к воинской обязанности и воинском 

звании; сведения о трудовой деятельности, стаже работы, занимаемой должности, месте работы 

и выполняемой работе; характеристика с указанием конкретных личных заслуг; сведения о 

награждении государственными, ведомственными, региональными и иными видами наград; 

информация о наличии или отсутствии судимости; иные дополнительные данные. 

 Я проинформирован(а), что в отношении представляемых к награждению 

направляются запросы в органы безопасности, а также правоохранительные на наличие 

оснований, препятствующих награждению. Обработка персональных данных будет 

осуществляться следующими способами: в информационных системах персональных 

данных с использованием средств автоматизации и (или) без использования средств 

автоматизации. 

 Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется 

на основании письменного заявления. Подтверждаю, что ознакомлен(а)  

с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

        ________________ / ______________________ /  " _____ " _____________20___
 
г.

                   

(подпись)                                (расшифровка подписи)                 

». 
 


